
 

 
                                     

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                               K Ö Z S É G  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 

 

 
  

   Број  8.      19.04.2022. год.   LV.                          8.  szám       2022.04.19.     LV.  évf. 
  



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  177.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
На основу члана 40. и 42. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 

15/16 и 104/16), члана 9. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), 

члана 40. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст)  на предлог Стручног 

тима за спровођење поступка реализације пројекта јавно- приватног партнерства са елемнетнима концесије за 

обављање комуналне делатности градског и приградског превоза путника на територији општине Кањижа,  

Скупштина општине Кањижа, на 6. ванредној седници одржаној дана 19. априла 2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ ЗА ПРОЈЕКАТ ЈАВНО- ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА 

ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ ЛИНИЈСКОГ 

ПРЕВОЗА ПУТНИКА И УПРАВЉАЊЕ АУТОБУСКОМ СТАНИЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ 

 

 

Члан 1.  

Предмет ове Одлуке је избор најповољније понуде за поверавање обављања делатности градског и 

приградског линијског превоза путника и управљање аутобуском станицом на територији општине Кањижа са 

елементима концесије. 

 

Члан 2. 

У отвореном поступку број 29/2021 за поверавање обављања делатности градског и приградског линијског 

превоза путника и управљање аутобуском станицом на територији општине Кањижа на период од 10 година 

благовремено је пристигла једна понуда и то од стране групе понуђача: 

- DOO SEVERTRANS SENTA са седиштем у Сенти, ул. Злате Греде бр. 6, мат. бр.  08159238 

- ENKA- PUTNIČKI DOO NOVI KNEŽEVAC,  са седиштем у Новом Кнежевцу, ул.              Толстојева бр. 19, 

мат. бр. 08257507 

- LEŠO- TRANS DOO KANJIŽA, са седиштем у Кањижи, ул. Мајска бр. 1, мат. бр. 21649643. 

Понуда из претходног става овог члана је истовремено исправна, прихватљива и најповољнија. 

 

Члан 3. 

Природа, обим, место обављања концесионе делатности као и сви посебни услови које изабрани понуђач 

треба да испуни током трајања концесије су утврђени Јавним уговором о поверавању обављања комуналне 

делатности градског и приградског превоза путника и управљања аутобуском станицом на територији општине 

Кањижа са елементима концесије. 

 

Члан 4. 

Поступак доделе концесије је спроведен у складу са чланом 20. став 4. Закона о јавно- приватном 

партенрству и концесијама („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 15/16 и 104/16). 

 

Члан 5. 

Критеријум за избор најповољније понуде у предметном поступку је економски најповољнија понуда. 

Износ концесионе накнаде износи 0,00 динара. 

 

Члан 6. 

Рок у којем је најповољнији понуђач обавезан да потпише  Јавни уговор о поверавању обављања комуналне 

делатности градског и приградског превоза путника и управљања аутобуском станицом на територији општине 

Кањижа са елементима концесије је 20 дана од дана достављања ове Одлуке. 

 

Члан 7. 

Овлашћује се председник општине да у име општине Кањижа, потпише Јавни уговор са овлашћеним 

представником понуђача. 

 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  178.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
Скупштина општине Кањижа је на седници одржаној дана 25. маја 2021. године доношењем Одлуке о 

покретању поступка поверавања обављања комуналне делатности градског и приградског превоза путника на 

територији општине Кањижа спровођењем поступка јавно- приватног партнерства са елементима концесије бр. 02-

95/2021-I покренула поступак поверавања обављања комуналне делатности градског и приградског превоза путника 

на територији општине Кањижа. На основу исте Одлуке председник општине је Решењем бр. 02-100/2021-I дана 25. 

3. 2021. године именовао стручни тим за спровођење поступка реализације пројекта јавно- приватног партнерства са 

елементима концесије за обављање комуналне делатности градског и приградског превоза путника на територији 

општине Кањижа. 

На Предлог Концесионог акта за поверавање обављања делатности градског и приградског линијског превоза 

путника и управљање аутобуском станицом на територији општине Кањижа Комисија за јавно-приватно партерство 

је доставила своје позитивно мишљење бр. 33/2021 од дана 22.9.2021. године.  

Скупштина општина Кањижа је на седници одржаној дана 30. 9. 2021 године донела Одлуку о усвајању 

предлога пројекта јавно-приватног партнерства поверавање обављања делатности градског и приградског линијског 

превоза путника и управљање аутобуском станицом на територији општине Кањижа са елементима концесије бр. 02-

293/2021-I,  Одлуку о објављивању јавног позива за прикупљање понуда за пројекат јавно-приватног партнерства 

поверавање обављања делатности градског и приградског линијског превоза путника и управљање аутобуском 

станицом на територији општине Кањижа са елементима концесије бр. 02-292/2021- I и Одлуку о давању сагласности 

на коначан нацрт јавног уговора о поверавању обављања делатности градског и приградског линијског превоза 

путника и управљање аутобуском станицом на територији општине Кањижа са елементима концесије бр. 02-291/2021- 

I. 

Дана 10. 12. 2021. године у „Службеном  гласнику РС“, бр. 120/2021 објављен је јавни позив за прикупљање 

понуда за пројекат јавно-приватног партнерства поверавање обављања делатности градског и приградског линијског 

превоза путника и управљање аутобуском станицом на територији општине Кањижа са елементима концесије. Након 

истека рока за подношење понуда дана 1. 4. 2022. године у 12.00 часова запримљен је аутоматски генерисан Записник 

о отварању понуда, док је дана 11. 4. 2022. године извршена стручна оцена, рангирање приспелих понуда и генерисан  

извештај о поступку. 

Одредбама Закона о локалној самоуправи прописано је да општина преко својих органа у складу са Уставом 

и законом уређује и обезбеђује обављање и развој  комуналних делатности, а одредбама Закона о комуналним 

делатностима прописано је да је градски и приградски превоз путника комунална делатност.  

Одредбама члана  9. Закона о комуналним делатностима прописано је да се поверавање обављања комуналне 

делатности врши на основу одлуке скупштине јединице локалне самоуправе о начину обављања комуналне 

делатности и уговора о поверавању, осим када се оснива јавно предузеће, као и да на поступак поверавања обављања 

комуналне делатности када вршилац добија право да финансирање обављања комуналне делатности обезбеђује у 

целости или делимично наплатом накнаде од корисника услуга, примењују се одредбе закона којим се уређују 

концесије. 

Јавно-приватно партнерство и концесије уређени су Законом о јавно-приватном партнерству и концесијама 

којим је у члану 11. прописано да се концесија може дати ради комерцијалног коришћења природног богатства, 

односно добра у општој употреби која су у јавној својини или обављања делатности од општег интереса, а нарочито  

за јавни превоз. Одредбама истог закона уређује се поступак реализације јавно-приватног партнерства (ЈПП) са 

елементима концесије за коришћење природног богатства, односно добра у општој употреби или обављања 

делатности од општег интереса, као и да давалац концесије може бити и скупштина јединице локалне самоуправе, 

када су јавна тела и предмет концесије у надлежности јединице локалне самоуправе.  

На основу горе изнетог Стручни тим за спровођење поступка реализације пројекта јавно- приватног 

партнерства са елементима концесије за обављање комуналне делатности градског и приградског превоза путника на 

територији општине Кањижа је сачинио нацрт ове одлуке и доставио исти Општинском већу општине Кањижа, које 

је утврдило овај предлог и доставило Скупштини општине Кањижа на даљи поступак, која је у обавези да ову одлуку 

донесе најкасније у року од 60 дана од дана истека рока за достављање понуда. 

Поука о правном леку: Против ове Одлуке, може се поднети захтев за заштиту права у складу са законом 

којим се уређују јавне набавке. 

 

 

 

 

 

 

 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  179.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                           Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                       Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-135/2022-I                

Дана: 19.4. 2022. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана  40. тачка 10. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/2020- пречишћен 

текст), а у вези са чланом 22. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 15/16 и 88/2019) 

Скупштина општине Кањижа, на 6. ванредној седници одржаној 19. априла 2022. године донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  I. ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА POTISKI VODOVODI- TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Даје се сагласност на I. Измене Програма пословања привредног друштва POTISKI VODOVODI- 

TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ за 2022. годину, који је усвојио Надзорни одбор привредног друштва 

на седници одржаној 8. априла 2022. године.  

 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                    Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-125/2022-I                               

Дана: 19.4.2022. године 

Кањижа 

 

 

На основу чл. 18. став 1., 26. став 1. тачка 2) и 27. став 10. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. бр. 

72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 i 153/2020), члана 71. тачка 19. Статута 

општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст), члана 2. став 4. тачка 2. и члана 

3. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у својини општине Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, бр. 19/12, 21/12 - исправка, 16/13 и 9/17 ) и члана 17. став 2. Одлуке о располагању становима 

општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 4/17 , 15/18 и 1/19) Општинско веће општине Кањижа на 59. 

седници донело је  

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ДАВАЊУ У ЗАКУП ДЕЛА НЕПОКРЕТНОСТИ БР. 2 СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ ЗА КОЛЕКТИВНО 

СТАНОВАЊЕ -СТАМБЕНА ЗГРАДА СА ЈЕДНИМ СТАНОМ  У ХОРГОШУ, УЛ. БАРТОК БЕЛЕ БР. 

7 У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ 

 

 

 

 

 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  180.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
I 

ДАЈЕ СЕ У ЗАКУП део непокретности бр. 2 стамбене зграде за колективно становање -стамбена зграда са 

једним станом  у Хоргошу, у јавној својини општине Кањижа уписана у ЛН бр. 8510 к. о. Хоргош, парцела бр. 980, у 

површини од  90,00m², који се налази у Хоргошу, на адреси Барток Беле бр. 7. 

 

II 

Непокретност из тачке I издаје се у закуп на период од 1 (једне) године, закупцу Даниелу Стојковићу, са 

пребивалиштем у Хоргошу, ул. Барток Беле бр. 7. 

 

III 

            Овлашћује се председник општине да у име општине Кањижа закључи уговор са закупцем из тачке II ове 

одлуке, којим се регулишу међусобна права и обавезе уговорних страна. 

 

IV 

Ова одлука објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                      Фејстамер Роберт с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-122/2022-I 

Дана: 13.4.2022. године 

Кањижа 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  181.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
На основу члана 19. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл. Гласник РС“,  бр. 41/2009, 53/2010, 

101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. 

закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), Позитивног мишљења Агенције за безбедност саобраћаја 

Републике Србије ИСА број: П942/2022-3 од 16. марта 2022. године и предлога Савета за координацију послова 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Кањижа, Општинско веће општине Кањижа на 58. 

седници одржаној дана 23.3.2022. године, доноси 

 

П Р О Г Р А М 

ЗА РАД САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Програмом за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Кањижа за 2022. годину (у даљем тексту: Програм) утврђују се циљеви, мере и активности у оквиру 

кључних области рада, рокови, финансијска средства и одговорни субјекти за спровођење истих, предвиђени 

законским и подзаконским прописима о безбедности саобраћаја на путевима у циљу унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима. 

 

Члан 2. 

У складу са чланом 17, 18. и 19. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Сл. Гласник РС",  бр. 

41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 

41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон), средства за реализацију Програма предвиђена су 

Одлуком о буџету општине Кањижа за 2022. годину у висини од 8.000.000,00 динара, од чега 8.000.000,00 динара 

од наплаћених новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене прописима о безбедности саобраћаја 

на путевима, 0,00 динара из буџета јединице локалне самоуправе, 0,00 динара од поклона или прилога покровитеља 

датих јединици локалне самоуправе, 0,00 динара на основу осталих прихода и биће усмерена на спровођење мера 

и активности у оквиру кључних области рада које представљају саставни део овог Програма. 

 

Члан 3. 

Коришћење наведених средстава из члана 2. овог Програма биће засновано на принципу финансирања 

програмских задатака из реалних извора и у динамици која обезбеђује реализацију расхода по утврђеним 

приоритетима Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 

Кањижа  до нивоа реализованих прихода. 

 

Члан 4. 

Уколико се приходи не остваре у планираном износу, планиране активности реализују се према степену 

приоритета које одреди Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 

Кањижа. 

Члан 5. 

У складу са чланом 9. ставом 2. тачком 15. Закона о безбедности саобраћаја на путевима и чланом 30. 

Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 

8/2020) координатор доставља Програм Агенцији на сагласност путем ИСА апликације (уколико Агенција за 

безбедност саобраћаја не да другачије инструкције). 

 

II РЕАЛИЗАЦИЈА МЕРА И РАСПОДЕЛА СРЕДСТАВА 

 

Члан 6. 

Средства за реализацију дефинисана у члану 2. Програма, сходно одредбама Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“,  бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - 

др. закон, 9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 -  др. закон) и 

Правилника о раду савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 

8/2020) користиће се за мере и активности описане у табелама. 

 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  182.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
 

Област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре 

 

Р. бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни 

субјекти 

1.  Израда пројекта техничке регулације 

саобраћаја за зоне школе 

У насељу Кањижа Дец. 31 1.000.000,00 НК Савет 

2.  Извођење радова на реконструкцији 

пружног прелаза у насељу Долине по 

пројекту који је финансиран из буџета 

Савета у 2021. години 

Предметни прелаз мора бити 

пројектован тако  да  железнички  и  

друмски  саобраћај може да се одвија 

безбедно и неометано. Треба предвидети 

и  тротоаре  и  банкине.  Грађевинске  

карактеристике коловоза пута на прелазу 

у нивоу  морају  бити  усклађене  са  

правилима  пројектовања путева. 

Одводњавање путног и железничког  

трупа мора да буде изведено тако што се 

одводни системи повежу и спроведу са 

подручја укрштања најкраћим могућим 

путем. 

Постојећа ширина коловоза: 4,0 м 

Предвиђена ширина коловоза: 6,0 м 

Дужина трасе: ~100,00 м 

Коловоз се димензионише за потребе 

средњег саобраћајног оптерећења. 

Дец. 31 3.000.000,00 НК Савет 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада: Рад савета 

 

Р. бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни 

субјекти 

1.  Накнада члановима Савета Учешће чланова Савета седницама + 

накнада координатора 

Дец. 31 70.000,00 НК Савет 

2.  Учешће на разним семинарима Путни трошкови и трошкови смештаја Дец. 31 30.000,00 НК Савет 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  183.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
 

Област рада: Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 

 

Р. бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни 

субјекти 

1.  Организовање и одржавање 

општинске смотре под називом „Шта 

знаш о саобраћају?“ 

Набавка услуге организовања и 

одржавања смотре 

Набавка промотивних поклона 

учесницима на такмичење у саобраћају 

31. мај 300.000,00 НК Савет 

2.  Едукативне трибине за повећање 

безбедности старијих лица и 

бициклиста у саобраћају 

Набавка услуге организовања и 

одржавања едукативних трибина у виду 

„Road show“-a 

30. јун 300.000,00 НК Савет 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 

 

Р. бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни 

субјекти 

1.  Превентивно-промотивне активности 

из области безбедности саобраћаја 

намењене деци предшколског узраста 

Набавка промотивних поклона 

учесницима на такмичење у саобраћају 

30. 

август 

100.000,00 НК Савет 

2.  Превентивно-промотивне активности 

из области безбедности саобраћаја 

намењене деци школског узраста 

Куповина промотивних поклона 

првацима које поклоне добијају 

приликом доделе књиге „Пажљивкова 

правила у саобраћају“, коју доделу 

организује Савет са саобраћајном 

полицијом 

31. 

октобар  

250.000,00 НК Савет 

3.  Додела дечијих ауто-седишта у 

оквиру пројекта Агенције за 

безбедност саобраћаја под називом: 

„Обука за правилну употребу дечијих 

ауто-седишта“ 

Набавка дечијих ауто-седишта и 

едукација: „Обука за правилну употребу 

дечијих ауто-седишта“ 

30. јун 450.000,00 НК Савет 

4.  Пројекат „Тренинг безбедне вожње за 

мотоциклисте“ 

Набавка опреме за мотоциклисте 

(кациге) 

30. 

октобар 

400.000,00 НК Савет 

5.  Преводилачке услуге Превођење анимираног филма 

„Пажљивко у саобраћају“ на мађарски 

језик 

30. 

октобар 

100.000,00 НК Савет 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  184.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
6.  Национална кампања Билборди Изнајмљивање билборде за промовисање 

важности безбедности возача и путника 

у путничким и теретним возилима и 

младих учесника у саобраћају 

31. мај 200.000,00 НК Савет 

7.  Бесплатан технички преглед за 

тракторе 

Контрола нерегистрованих трактора уз 

помоћ саобраћајне полиције 

31. мај 300.000,00 НК Савет 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 

 

Р. бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни 

субјекти 

1.  Анализа црних тачака Израда анализе црних тачака 31. дец. 700.000,00 НК Савет 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада: Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја 

 

Р. бр. Мера Активност Рокови 
Финансијска 

средства 

Извори 

финансирања 

(*) 

Одговорни 

субјекти 

1.  Набавка несесера за увиђајe 

саобраћајних незгода 

Набавка 28. 

фебруар 

300.000,00 НК Савет 

2.  Набавка уређаја за детекцију 

психоактивних супстанци за потребе 

саобраћајне полиције 

Набавка 31. септ. 300.000,00 НК Савет 

3.  Услуга одржавања система за 

аутоматску детекцију проласка кроз 

црвено светло и прекршаја за 

прекорачење дозвољене брзине 

кретања у Кањижи на раскрсници 

улице Алеја кестенова и Цетињска 

Баждарење радара, освежавање 

софтвера, евентуалне поправке 

31. дец. 200.000,00 НК Савет 

*-користити скраћенице: за наплаћене новчане казне за прекршаје –НК, из буџета јединице локалне самоуправе – БЈЛС, поклони или прилози 

покровитеља – ППК, остали приходи – ОП 

 

Област рада Финансијска 

средства 

Проценат по 

областима 

Унапређење саобраћајне инфраструктуре 4.000.000,00 50 % 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  185.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 
Рад савета 100.000,00 1,25 % 

Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 600.000,00 7,5 % 

Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 1.800.000,00 22,5 % 

Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 700.000,00 8,75 % 

Опремање јединица саобраћајне полиције и других органа надлежних за послове безбедности саобраћаја 800.000,00 10 % 

 

УКУПНО: 8.000.000,00 100 % 

                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                   Члан 7.  

 Овај Програм објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.                                                                                                    

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                          Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                           Фејстамер Роберт с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 06-11/2022-I 

Дана: 13.4.2022. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 100. ст. 3. и 5. Закона о заштити животне средине („Службени гласник РС”, бр. 135/04, 36/09, 36/09 - др. закон, 72/09, 43/11 - одлука УС, 14/16, 

76/18, 95/18 - др. закон и 95/18 - др. закон), чл. 64–67. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 

- исправка, 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 118/2021 и 118/2021 - др. закон) члана 16. став 2. тачка 12. 

Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“ бр. 2/2020 - пречишћен текст), члана 7. и 8. Одлуке о оснивању буџетског фонда за заштиту 

животне средине („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 12/09), уз сагласност Министарства пољоприведе и заштите животне средине бр. 401-00-502/22-02 од 

13.4.2022. године, Општинско веће општине Кањижа, на 59. седници, донело је: 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2022 ГОДИНУ 

 

I 

 

Ред. бр. 

активности 
Програмска активност 

Сагласност 

министарства 

на предлог 

програма 

(датум и број 

сагласности) 

Детаљан опис 

активности 

Циљ 

активности 

Надлежност 

за 

спровођење 

програмске 

активности 

Фин. 

средства 

потребна за 

реализацију 

предвиђене 

активности 

Извор 

средстава 

финансирањ

а 

Износ 

одобрених 

средстава за 

ову активност 

у претходној 

години  



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  186.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 

 1.  Реализација 

Програма контроле 

квалитета ваздуха на 

територији општине 

Кањижа 

   Реализација законом 

утврђених обавеза 

општине у области 

мониторинга (праћење 

квал. ваздуха, праћење 

нивоа комун. 

буке, праћење квалит. 

површинских вода, 

праћење квалит. 

подземних вода, 

праћење 

електромагнетског 

зрачења,  праћење 

квал. земљишта, 

мерења у ванредним 

ситуацијама), сагласно 

одредбама Закона о 

заштити животне 

средине  и посебним 

законима. За 

реализацију наведених 

програма и пројеката 

закључиће се уговори 

са овлаш. струч. и 

научним 

организацијама и 

установама, у складу 

са прописима   

Праћење 

утицаја 

загађеног 

ваздуха 

на здравље 

људи и 

животну 

средину,  

праћење 

квалитета 

ваздуха   

Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине   

750.000,00   Буџет 

општине 

Кањижа   

750.000,00   

  2. Уништавање амброзије на 

јавним површинама 

   Уништавање 

амброзије на јав. 

површинама (теренске 

активности на 

сакупљању и 

уништавању 

амброзије, одржавање 

едукативних 

предавања, штампање 

информативних летака 

  Смањење 

алергената у 

ваздуху 

 Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине  

  1.200.000,00  Буџет 

општине 

Кањижа  

  1.000.000,00   

  



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  187.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 

и плаката)   

3 Подизање заштитног 

зеленила на јавним 

површинама 

 У циљу подизања 

квалит. боравка на 

јавним зеленим 

површинама и 

побољшања квалит. 

чинилаца животне 

средине (заштита од 

буке, прашкасте 

материје и 

хортикултурно 

уређење насеља) 

средства из ове тачке 

користиће се у складу 

са Општинском 

одлуком о одржавању 

зелених површина и 

плановима за 

подизање и негу 

градског зеленила. 

Смањење 

буке и 

честица ПМ 

10 у ваздуху 

Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине  

500.000,00 Буџет 

општине 

Кањижа  

750.000,00 

Управљање отпадом 

  4. Трошкови функционисања 

рада регионалне депоније  

   На основу Одлуке о 

усвајању регионалног 

плана управљања 

отпадом за општине 

Суботица, Сентa, 

Кањижа, Чока, Мали 

Иђош, Нови Кнежевац 

и Бачка Топола 

закључени су: Уговор 

о прикључењу 

Регионалном центру 

управљања отпадом  

Суботица, Уговор о 

финан. трошкова 

покретања и обављања 

делатности ДОО за 

управљање чврстим 

комуналним отпадом 

  Одлагање 

чврстог 

комуналног 

отпада на 

начин који 

не угрожава 

животну 

средину 

 Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине  

23.306.400,00 Буџет 

општине 

Кањижа    

20.500.000,00 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  188.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 

„Регионална 

Депонија“ Суботица и 

Анекс уговора. 

Средства планирана 

овом тачком 

користиће се за финан. 

уговорних обавеза за 

текуће трошкове 

функц. Регионалне 

депоније д.о.о. 

Суботица у 2022. 

години.   

  5. Санација дивљих депонија 

и уређивање депоније 

инертног отпада  

   Планирају се средства 

за реал.  програма 

управљања отпадом и 

обавеза општине 

сагласно одредбама 

Закона о управљању 

отпадом,  и то: 

-одржав. депонија за 

одлагање инертног 

отпада  

-санација дивљих 

депонија.   

Санација 

дивљих 

депонија које 

се стварају у 

2022 години 

и уређивање 

депоније 

инертног 

отпада   

 Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине  

  600.000,00  Буџет 

општине 

Кањижа  

200.000,00 

Контрола и управљање отпадним водама 

  6. Снабдевање водом и развој 

хидротехничке 

инфрастуктуре на подручју 

пограничног сливаа 

   Средства су намењена 

за изградњу и 

поправку 

водопривредних 

објеката на каналској 

мрежи који спаја нови 

пречистач са крајним 

реципиентом – реком 

Тисом 

Смањење 

загађености 

површински

х и 

подземних 

вода 

општина 

Кањижа 

2.000.000,00 Буџет 

општине 

Кањижа 

 /  

Контрола и заштита површинских и подземних вода 

7.  Реализација 

Програма контроле 

квалитета површинских 

   Реализација законом 

утврђених обавеза 

општине у области 

Праћење 

стања 

површински

Орг. јединица 

Општинске 

управе е 

  300.000,00 Буџет 

општине 

Кањижа    

  300.000,00  



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  189.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 

вода на територији 

општине Кањижа  

мониторинга 

(контрола  квалит.  и 

праћење квалитета 

површинских вода, 

праћење квалитета 

подземних вода, 

сагласно одредбама 

Закона о заштити 

животне средине и 

посебним законима.  

За реализацију 

програма и пројеката 

закључиће се уговори 

са овлашћ. струч. и 

научним 

организацијама и 

установама.  

х вода на 

територији 

општине 

Кањижа   

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине  

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине 

  8. Програм заштите и развоја 

заштићених природних 

добара на територији 

општине Кањижа  

   Средства ће се 

користити за заштиту, 

развој и унапређење 

заштићених 

природних добара на 

територији општине 

Кањижа на начин који 

ће омогућити њихово 

очување. 

Средст. ће се 

 користити за финан.  

чуварске службе ПП 

„Камараш“ на 

територији заштићеног 

природног добра 

Заштита 

вредних 

станишта и 

екосистема  

Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине    

1.000.000,00   Буџет 

општине 

Кањижа   

   1.000.000,00  

Контрола и заштита од буке 

9.   Реализација Програма 

контроле нивоа буке на 

територији општине 

Кањижа 

   Реализација законом 

утврђених обавеза 

општине у области 

мониторинга и 

Смањење 

оптерећења 

животне 

средине са 

 Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

 750.000,00 Буџет 

општине 

Кањижа    

   750.000,00 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  190.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 

праћења нивоа 

комуналне 

буке, праћење 

сагласно одредбама 

Закона о заштити 

животне средине  и 

посебних закона. За 

реализацију наведених 

програма и пројеката 

закључиће се уговори 

са овлашћ. струч. и 

научним 

организацијама и 

установама.     

буком    послове 

заштите 

животне 

средине  

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

  10. Образовне активности, 

едукација,  манифестације, 

програми и пројекти за 

јачање свести о потреби 

заштите животне средине  

    Јачање свести грађана 

о потреби заштите 

животне средине и 

едукативне активности 

у области управљања 

отпадом, рециклаже, 

компостирања, 

заштите шума и  река;  

- обележавање 

значајних датума (Дан 

планете Земље и 

Европска недеља 

мобилности - Дан без 

аутомобила, Дан 

дрвећа и птица); 

- котизације за стр. 

струч. семинаре из 

области заштите 

животне средине 

- у 2022. години 

посебан нагласак ће 

бити на активностима 

и едукацији везано за 

област заштите 

  Подизање 

еколошке 

свести 

грађана 

 Орг. јединица 

Општинске 

управе 

надлежна за 

послове 

заштите 

животне 

средине  

400.000,00   Буџет 

општине 

Кањижа  

   100.000,00  



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  191.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  szám 

 

 

природних вредности, 

заштићена природна 

добра, станишта, и 

заштићене врсте 

 

 

II 

            Овај Програм објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                                                                                               Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                                                                                                  Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа                                                        

Број: 02-134/2022-I 

Дана: 13.4.2022. године                                                                                         

Кањижа 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  192.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  

szám 

 

 
На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 

и 88/2019) и члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2021. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр 

32/2020, 9/2021, 19/2021 и 22/2021) председник општине Кањижа донео је 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 105 (6/0), економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

54.068,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 

Средства за март 2022. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су политички 

субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

 

 

         

     

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. листа 

Коефициј

ент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 9.543,00 

2. 
САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН ПАСТОР   
7.452 1,0 7.452 62,52 33.803,32 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.255,15 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 

СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.157,57 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.308,96 

 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 54.068,00 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 



Број: 8.                   19.04.2022.                           СТРАНА  193.  OLDAL                         2022. 04.19.              8.  

szám 

 

 
Општина Кањижа                                                                                Председник општине Кањижа 

Председник општине                                                                                      Роберт Фејстамер с.р. 

Број: 400-22/2022-I-1/3                                                                                     

Дана: 11.04.2022. год. 

Кањижа     

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕ ПОНУДЕ ЗА ПРОЈЕКАТ ЈАВНО- ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ ГРАДСКОГ И ПРИГРАДСКОГ 

ЛИНИЈСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА И УПРАВЉАЊЕ АУТОБУСКОМ СТАНИЦОМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ............................................. 177 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  I. ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРИВРЕДНОГ 

ДРУШТВА POTISKI VODOVODI- TISZAMENTI VIZMUVEK DOO HORGOŠ ЗА 2022. ГОДИНУ ..... 179 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ У ЗАКУП ДЕЛА НЕПОКРЕТНОСТИ БР. 2 СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ ЗА 

КОЛЕКТИВНО СТАНОВАЊЕ -СТАМБЕНА ЗГРАДА СА ЈЕДНИМ СТАНОМ  У ХОРГОШУ, УЛ. 

БАРТОК БЕЛЕ БР. 7 У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  НА ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ......... 179 

ПРОГРАМ ЗА РАД САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2022. ГОДИНУ ........................................... 181 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЗА 2022 ГОДИНУ ................................................................................... 185 

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ........................................................................................................................................................... 192 

 
 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166  

Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 
 


